

## **§ 8 Remiss av ”Förstärkt gemensam upphandlings- och inköpsorganisation”**

*Remiss från kommunstyrelsen, KFKS dnr 171-1308/2016, för yttrande senast den 25 oktober 2017*

Dnr 1.5-802/2017

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen av ”Förstärkt gemensam upphandlings- och inköpsorganisation”.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-09-27.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat stadsledningskontorets förslag till ”Förstärkt gemensam upphandlings- och inköpsorganisation” för yttrande senast den 25 oktober 2017.

Stockholms stad tillsammans med bolagskoncernen Stadshus AB har årliga utgifter för inköp om cirka 32 miljarder kronor. I kommunfullmäktiges budget 2016 beslutades att kommunstyrelsen, med översynen som utgångspunkt, skulle ta fram ett förslag till förstärkt gemensam inköps- och upphandlingsorganisation samt en genomförandeplan för detta. Stadsledningskontoret gör i ärendet bedömningen att staden har goda möjligheter till en ökad måluppfyllelse genom en mer aktiv och samordnad inköps- och upphandlingsverksamhet. Kontoret föreslår därför att ett arbetssätt baserat på kategoristyrning ska införas då detta ska ge staden förutsättningarna att omsätta upphandlingsprogrammet till praktisk tillämpning.

Äldreförvaltningen ser positivt på förslaget med kategoristyrning och inrättandet av ett inköpsråd med stöd av kategorikontor. Ett införande enligt förslaget bör göra upphandlings- och inköpsorganisationen mer överblickbar samt tydliggöra roller och

ansvar. På sikt borde detta också leda till en minskad arbetsbörda och en ökad effektivitet för staden som helhet, samt ge omfattande kostnadsminskningar för staden.

#### **Yrkanden**

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

## **§ 9 Svar på skrivelse angående återkommunalisering av vård- och omsorgsboende**

*Skrivelse från vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med instämmande av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C)*

Dnr 1.5-689/2017

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen om återkommunalisering av vård- och omsorgsboende från vice ordf. Sofia Modigh (KD), Led. Dennis Wedin m.fl. (M) och led. Ann-Katrin Åslund (L) med instämmande av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C).

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-10-03.

Äldrenämndens vice ordf. Sofia Modigh (KD), led. Dennis Wedin m.fl. (M) och led. Ann-Katrin Åslund (FP) med instämmande av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) har den 20 juni 2017 lämnat in en gemensam skrivelse om återkommunalisering av vård- och omsorgsboende. Författarna anser att de äldre blir lidande när privat drivna vård- och omsorgsboenden återgår i kommunal regi innan möjligheter till förlängning av avtalet utnyttjats och att detta hotar valfriheten och mångfalden inom äldreomsorgen samt ger ökade kostnader för skattebetalarna. Med anledning av ovan nämnda önskar de att äldreförvaltningen redovisar hur mycket de genomförda återkommunaliseringarna har kostat i respektive berörd stadsdelsförvaltning.

Äldreförvaltningen besvarar skrivelsen och anför att under den mandatperioden har fyra vård- och omsorgsboenden återtagits i kommunal regi innan möjligheter till förlängning av avtal utnyttjats. Kostnaden för ett återtagande har uppskattats till cirka 1,5 mnkr. Huvuddelen av denna kostnad är arbetad tid för förvaltningens personal samt ersättning av inventarier.